

A photograph of three children sitting on a wooden pier, looking out at the ocean at sunset. The children are seen from behind, wearing striped shirts. The pier is made of weathered wood, and waves are crashing against its base. The sky is a warm, golden color from the setting sun, and a mountain is visible in the background.

Delårsrapport

Januari - juni 2025

If Skadeförsäkring Holding AB (publ), 556241-7559



Innehållsförteckning

Ekonomisk översikt.....	3
Nyckeltal.....	4
Koncernens resultaträkning	5
Koncernens totalresultat	6
Koncernens balansräkning.....	7
Koncernens förändringar i eget kapital.....	9
Koncernens kassaflödesanalys.....	10
Moderbolaget.....	11
Noter	13
Underskrift	18
Definitioner	19

If är det ledande skadeförsäkringsbolaget i Norden, med försäkringsverksamhet som även omfattar de baltiska länderna. Koncernens huvudkontor ligger i Solna, Sverige och moderbolaget i koncernen, If Skadeförsäkring Holding AB (publ), är ett helägt dotterbolag till det börsnoterade finska bolaget Sampo Abp. Ifs dotterbolag och filialer tillhandahåller försäkringslösningar och tjänster i Sverige, Norge, Danmark, Finland och de baltiska länderna. Ifs försäkringsverksamhet är indelad i fyra affärsområden: Privat, Företag, Industri och Baltikum. Verksamheten från förvärvet av Topdanmark rapporteras 2024 som ett eget affärsområde, men har under 2025 integrerats in i affärsområdena Privat och Företag. Se vidare not 1.

Totalsumman i tabeller och räkningar i delårsrapporten summerar inte alltid på grund av avrundningar. Syftet är att varje post ska överensstämma med sin ursprungskälla och därför kan avrundningsdifferenser uppstå. Jämförelsetalen för resultatposter avser värden för perioden januari-juni 2024 och för balansposter per 31 december 2024.

Då förvärvet av Topdanmark-koncernen skedde den 1 november 2024 ingår detta inte i jämförelsetalen för resultatet.

Resultat och ställning

Resultat

Resultatet från försäkringstjänster ökade till 6 846 MSEK (4 446), varav Topdanmark ingår med 1 634 MSEK och totalkostnadsprocenten förbättrades och uppgick till 82,3 procent (84,9). Finansiellt resultat blev 2 876 MSEK (4 000). Periodens resultat före skatt uppgick till 8 807 MSEK (8 375).

Premier

Försäkringsintäkter uppgick till 42 082 MSEK (31 816) varav Topdanmark ingår med 9 019 MSEK. Bruttopremieinkomsten uppgick till 53 180 MSEK (39 904). Bruttopremietillväxten var 35,5 procent, men beaktat rörelseförvärvet av Topdanmark var den underliggande tillväxten 5,6 procent. Den underliggande tillväxten var robust för alla affärsområden förutom Industri som var något negativ. Fördelat på länder så ökade alla länders tillväxt varav Norge stod för den största ökningen. Tillväxten drevs främst av stark förnyelsegrad och premieökningar.

Skador

Kostnader för försäkringstjänster, försäkringsersättningar och återförsäkrars andel av försäkringsersättningar uppgick för perioden till 25 589 MSEK (20 532) varav Topdanmark stod för 5 437 MSEK. Riskprocenten förbättrades och uppgick till 59,6 procent (64,2), inklusive effekten av ett positivt avvecklingsresultat om 1,0 procentenheter (4,0). Periodens förändring var främst hänförlig till mildare väder och gynnsammare storskadeutfall.

Per den 30 juni uppgick skuld för inträffade skador till 86 589 MSEK (88 766). Justerat för poster som inte påverkat resultaträkningen var skulden för inträffade skador 52 MSEK högre jämfört med årsskiftet.

Återförsäkringstillgången för inträffade skador uppgick till 7 330 MSEK (8 405). Justerat för poster som inte påverkat resultaträkningen var minskningen under perioden 508 MSEK.

Kostnader

Kostnader för försäkringstjänster, driftskostnader uppgick till 6 223 MSEK (4 497) för det första halvåret, varav 1 457 MSEK avsåg Topdanmark. Omkostnadsprocenten försämrades till 22,7 procent (20,8).

Under första halvåret har omstruktureringsreserven lösts upp med 200 MSEK, vilket har utnyttjats mot inträffade utgifter.

Finansiellt resultat

Finansiellt resultat uppgick till 2 876 MSEK (4 000) och består av Kapitalförvaltningens resultat samt Finansiella intäkter eller kostnader från försäkring.

Kapitalförvaltningens resultat uppgick till 3 558 MSEK (4 306). Resultatet motsvarade en totalavkastning om 2,5 procent (3,4), drivet främst av ett starkt andra kvartal för både aktieplaceringarna och den räntebärande portföljen. Allokeringen av placeringstillgångarna var fortsatt stabil. Räntebärande tillgångar utgör 88 procent (88) och aktier 12 procent (12) av de totala placeringstillgångarna. Durationen för de räntebärande tillgångarna vid periodens slut var 2,6 (2,6).

Finansiella intäkter eller kostnader från försäkring uppgick till -682 MSEK (-306) och inkluderar effekten av förändrad diskoteringsränta med 585 MSEK (728) samt räntekostnader om -1 071 MSEK (-993).

Solvens, kassaflöde och finansiering

Försäkringsverksamhet är en reglerad verksamhet med EU-gemensamma regler för kapitalkrav och kapitalbas. Samtliga Ifs försäkringsdotterbolag har regulatoriska solvenskrav enligt Solvens II och har uppfyllt dessa under rapportperioden. Som dotterbolag till Sampo Abp är If Skadeförsäkring Holding AB (publ) en del av Sampos försäkringsgrupp och har inte något krav att rapportera If-gruppens solvensposition.

Kassaflödet från den löpande verksamheten, inklusive nettoinvesteringar i finansiella placeringstillgångar, ökade till följd av förändringar i försäkringsverksamheten, mestadels till följd av Topdanmark, samt förändringar i nettoinvesteringar och uppgick till 15 971 MSEK (8 683).

Topdanmark Försäkring A/S har ett utställt lån från 2022 om 400 MDKK som If Skadeförsäkring AB (publ) initialt tecknat till 250 MDKK. Under perioden har If Skadeförsäkring AB (publ) återköpt resterande 150 MDKK från tredje part varmed lånet till sin helhet elimineras i If koncernen.

Väsentliga händelser och effekter under rapportperioden

Den 19 juni kommunicerade Sampos styrelse att Morten Thorsrud, VD för If, kommer att tillträda som ny koncernchef i Sampo per den 1 oktober 2025. Ytterligare information avseende VD-rollen för If kommer att kommuniceras före detta datum.

Väsentliga händelser och effekter efter rapportperioden

Efter rapportperioden har den planerade fusionen av Topdanmark Försäkring A/S in i If Skadeförsäkring AB (publ) skett per den 1 juli.

En extra utdelning på 3 000 MSEK till Sampo Abp beslutades på den extra bolagsstämman som hölls den 13 augusti 2025.

Moderbolagets resultat

Verksamheten i moderbolaget If Skadeförsäkring Holding AB (publ) utgörs i första hand av ägande och förvaltning av aktier i dotterbolag. Vidare förvaltas även delar av det likvida överskottet i en egen placeringsportfölj. Periodens resultat uppgick till 12 336 MSEK (8 622), främst på grund av utdelning från dotterbolag.

Nyckeltal

MSEK	2025 Jan-jun	2024 Jan-jun	2024 Jan-dec	2023 Jan-dec	2022 Jan-dec	2021 Jan-dec
Resultatrelaterade uppgifter (2022-2025) ^{1,2)}						
Försäkringsintäkter	42 082	31 816	68 045	61 158	56 570	
Kostnader för återförsäkringspremier	-3 424	-2 341	-5 028	-3 832	-3 174	
Kostnader för försäkringstjänster, försäkringssättningar	-26 688	-21 902	-46 177	-43 180	-38 978	
<i>varav skaderegleringskostnader</i>	-2 534	-1 622	-3 592	-3 253	-3 002	
Kostnader för försäkringstjänster, driftskostnader	-6 223	-4 497	-9 911	-8 916	-8 512	
Återförsäkrars andel av försäkringssättningar	1 099	1 370	3 765	4 434	1 247	
Resultat från försäkringstjänster	6 846	4 446	10 694	9 664	7 152	
Kapitalförvaltningens resultat	3 558	4 306	7 584	9 934	2 927	
Finansiella intäkter eller kostnader från försäkring	-682	-306	-2 188	-3 801	6 488	
Finansiellt resultat	2 876	4 000	5 396	6 133	9 415	
Resultatrelaterade uppgifter (2021) ^{1,2)}						
Premieintäkter f e r						48 418
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen						145
Övriga tekniska intäkter						1 232
Försäkringssättningar f e r						-31 717
<i>varav skaderegleringskostnader</i>						-2 701
Driftskostnader i försäkringsrörelsen, f e r						-7 662
Övriga driftskostnader						-1 260
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat						9 155
Periodens resultat ^{1,2)}	6 843	6 630	11 029	12 309	13 023	8 618
Uppgifter om ekonomisk ställning ^{1,2)}						
Placeringstillgångar	139 242	121 646	147 040	120 312	116 288	113 839
Försäkringsskulder / Försäkringstekniska avsättningar	105 973	83 007	102 253	79 162	74 433	92 599
Konsolideringskapital	45 442	47 318	50 573	47 943	44 739	42 352
<i>varav uppskjuten skatt</i>	5 221	4 181	5 333	3 860	3 307	3 569
Nyckeltal ^{1,2)}						
Skadeprocent	66,2%	69,7%	67,3%	67,6%	70,7%	65,5%
Driftskostnadsprocent	16,1%	15,3%	15,7%	15,6%	15,9%	15,8%
Totalkostnadsprocent	82,3%	84,9%	83,0%	83,1%	86,6%	81,3%
Riskprocent ⁴⁾	59,6%	64,2%	61,6%	61,9%	65,0%	59,9%
Omkostnadsprocent ⁴⁾	22,7%	20,8%	21,4%	21,2%	21,6%	21,4%
Försäkringsmarginal ⁴⁾	17,7%	15,1%	17,0%	16,9%	13,4%	19,0%
Totalavkastningsprocent	2,5%	3,4%	6,0%	8,3%	-4,4%	4,3%
Bruttopremieinkomst ⁴⁾	53 180	39 904	69 719	62 743	57 732	52 089
Kapitalavkastning ^{1,2,3)}	3 558	4 306	7 584	9 934	-5 439	4 999
Konsolideringsgrad	59,9%	78,2%	78,5%	81,7%	82,1%	86,0%

¹⁾ If tillämpar sedan 1 januari 2023 IFRS 17 Försäkringsavtal, varvid samtliga uppgifter avseende 2022 har räknats om i enlighet med dessa principer. Uppgifter avseende 2021 är oförändrade, dvs. presenteras i enlighet med tidigare tillämpade redovisningsprinciper.

²⁾ If tillämpar sedan 1 januari 2023 IFRS 9 Finansiella instrument. Uppgifter avseende 2021-2022 är oförändrade, dvs. presenteras i enlighet med tidigare tillämpade redovisningsprinciper.

³⁾ Kapitalavkastning utgörs från och med 2023 av kapitalförvaltningens resultat. För 2022 och tidigare utgörs detta av kapitalförvaltningens resultat samt effekter redovisade i övrigt totalresultat (Omvärderingar av finansiella tillgångar som kan säljas samt Värdeförändringar på finansiella tillgångar som kan säljas överförda till resultaträkning).

⁴⁾ Avser alternativa nyckeltal som definieras i avsnittet Definitioner.

Koncernens resultaträkning

MSEK	2025 Jan-jun	2024 Jan-jun	2024 Jan-dec
Försäkringsintäkter	42 082	31 816	68 045
Kostnader för återförsäkringspremier	-3 424	-2 341	-5 028
Kostnader för försäkringstjänster			
Försäkringsersättningar	-26 688	-21 902	-46 177
Driftkostnader	-6 223	-4 497	-9 911
	-32 911	-26 400	-56 089
Återförsäkrarens andel av försäkringsersättningar	1 099	1 370	3 765
Resultat från försäkringstjänster	6 846	4 446	10 694
Kapitalförvaltningens resultat			
Direktavkastning	2 776	2 695	5 221
Värdeförändringar	1 079	1 786	2 697
Förvaltningskostnader	-296	-175	-334
	3 558	4 306	7 584
Finansiella intäkter eller kostnader från försäkring			
Försäkringsavtal	-811	-391	-2 415
Innehavda återförsäkringsavtal	128	85	227
	-682	-306	-2 188
Finansiellt resultat	2 876	4 000	5 396
Övriga intäkter	873	912	1 675
Övriga kostnader	-1 397	-932	-3 681
Räntekostnad, upplåning	-396	-52	-240
Ränteintäkter, nettopensionstillgång	4	3	7
Resultat från intresseföretag	1	-2	55
Resultat före skatt	8 807	8 375	13 905
Skatt	-1 964	-1 746	-2 876
Periodens resultat	6 843	6 630	11 029
<i>Varav hänförligt till moderbolagets ägare</i>	<i>6 843</i>	<i>6 630</i>	<i>11 029</i>

Koncernens totalresultat

MSEK	2025 Jan-jun	2024 Jan-jun	2024 Jan-dec
Periodens resultat	6 843	6 630	11 029
Övrigt totalresultat			
<i>Poster som inte kommer att omklassificeras till resultaträkningen</i>			
Omvärderingar av nettopensionstillgången	116	-4	-3
Skatt hänförlig till poster som inte kommer att omklassificeras	-24	1	1
	92	-3	-2
<i>Poster som senare kan komma att omklassificeras till resultaträkningen</i>			
Omräkningsdifferenser på utländska verksamheter	-1 243	500	330
Säkring av nettoinvesteringar i utlandsverksamheter	543	-	237
Skatt hänförlig till poster som kan komma att omklassificeras	-25	-72	-128
	-724	428	440
Summa totalresultat för perioden	6 211	7 054	11 467
<i>Varav hänförligt till moderbolagets ägare</i>	<i>6 211</i>	<i>7 054</i>	<i>11 467</i>

Koncernens balansräkning

Tillgångar

MSEK	Not	2025 30 jun	2024 30 jun	2024 31 dec
Immateriella tillgångar				
Goodwill		13 345	1 869	13 707
Andra immateriella tillgångar		5 390	264	5 839
		18 734	2 133	19 546
Placeringstillgångar				
Byggnader och mark		4	5	5
Placeringar i intresseföretag		47	47	46
Andra finansiella placeringstillgångar	4	139 184	121 587	146 982
Depåer hos företag som avgivit återförsäkring		7	7	7
		139 242	121 646	147 040
Återförsäkringstillgångar				
Tillgång för återstående försäkringsskydd		506	957	218
Tillgång för inträffade skador		7 330	6 241	8 405
		7 835	7 199	8 622
Uppskjuten skattefordran				
		106	36	66
Fordringar				
		5 104	4 788	4 579
Andra tillgångar				
Materiella tillgångar		3 048	1 846	3 043
Kassa och bank		7 911	2 768	3 433
Säkerheter och fondlikvidfordringar		612	282	222
Pensionstillgångar, netto		547	365	412
		12 118	5 261	7 111
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter				
Upplupna ränte- och hyresintäkter		1 165	1 066	1 497
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 145	710	1 125
		2 310	1 776	2 622
Summa tillgångar				
		185 450	142 838	189 585

Eget kapital, avsättningar och skulder

MSEK	Not	2025 30 jun	2024 30 jun	2024 31 dec
Eget kapital				
Aktiekapital		2 726	2 726	2 726
Reservfond		400	400	400
Balanserad vinst		28 754	31 886	29 357
Periodens resultat		6 843	6 630	11 029
		38 723	41 641	43 512
Efterställda skulder		1 498	1 497	1 728
Försäkringsskulder				
Skuld för återstående försäkringsskydd och tillgång för anskaffning		19 384	13 828	13 486
Skuld för inträffade skador		86 589	69 178	88 766
		105 973	83 007	102 253
Avsättningar för andra risker och kostnader				
Uppskjuten skatteskuld		5 327	4 217	5 399
Övriga avsättningar		1 923	297	2 231
		7 250	4 514	7 630
Skulder				
Lån från moderbolag		19 220	-	19 763
Derivat	4	560	262	717
Övriga skulder		10 080	9 815	11 571
		29 859	10 077	32 051
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		2 146	2 102	2 411
Summa eget kapital, avsättningar och skulder		185 450	142 838	189 585

Koncernens förändringar i eget kapital

MSEK	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital		Summa eget kapital
	Aktie-kapital	Reserv-fond	Balanserad vinst	Periodens resultat	
Eget kapital vid ingången av 2025	2 726	400	40 387	-	43 512
Totalresultat	-	-	-632	6 843	6 211
Lämnad utdelning	-	-	-11 000	-	-11 000
Eget kapital vid utgången av juni 2025	2 726	400	28 754	6 843	38 723
Eget kapital vid ingången av 2024	2 726	400	39 461	-	42 587
Totalresultat	-	-	425	6 630	7 054
Lämnad utdelning	-	-	-8 000	-	-8 000
Eget kapital vid utgången av juni 2024	2 726	400	31 886	6 630	41 641
Eget kapital vid ingången av 2024	2 726	400	39 461	-	42 587
Totalresultat	-	-	438	11 029	11 467
Lämnad utdelning	-	-	-8 000	-	-8 000
Anskaffning av dotterbolag ¹⁾	-	-	-36 570	-	-36 570
Kapitaltillskott	-	-	34 029	-	34 029
Eget kapital vid utgången av 2024	2 726	400	29 357	11 029	43 512

¹⁾ Skillnad mellan förvärvspriset och koncernmässiga värden på övertagna tillgångar och skulder vid förvärvet av Topdanmark A/S.

Antal aktier uppgår till 136 350 000 med kvotvärde 19,99 SEK, varav A-aktier med 1 röst 103 525 000 och B-aktier med en tiondels röst 32 825 000. Den ackumulerade omräkningsdifferensen uppgår till 589 MSEK (1 831). Därutöver ingår reserv för säkring av nettoinvestering i utlandsverksamheter med 781 MSEK (237) i balanserad vinst.

Koncernens kassaflödesanalys

MSEK	2025 Jan-jun	2024 Jan-jun	2024 Jan-dec
KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN			
Kassaflöde från försäkringsverksamheten			
Premieflöden, direktförsäkring	48 287	36 057	68 226
Skadeutbetalningar, direktförsäkring	-28 584	-22 810	-48 213
Återförsäkringsflöden	-2 602	-2 690	-3 473
Driftsutgifter	-7 048	-4 726	-9 527
	10 053	5 821	7 014
Kassaflöde från kapitalförvaltningen			
Ränteinbetalningar	2 917	2 216	4 208
Ränteutbetalningar	-120	-11	-31
Erhållna utdelningar, aktier	300	289	436
Kassaflöden från fastigheter	-49	-1	-16
Nettoinvesteringar i finansiella placeringstillgångar	5 858	2 283	340
	8 905	4 776	4 937
Räntebetalningar, upplåning	-440	-50	-103
Realiserade valutatransaktioner	94	47	-197
Betalda inkomstskatter	-2 642	-1 911	-2 655
	15 971	8 683	8 997
KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN			
Förvärv av dotterbolag, netto likviditetspåverkan	-	-	-53 685
Erhållna utdelningar och aktieförsäljning, intresseföretag	1	-	164
	1	-	-53 521
KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN			
Erhållna aktieägartillskott	-	-	34 029
Erhållna lån från moderbolag	-	-	20 000
Lämnad utdelning	-11 000	-8 000	-8 000
Återbetalningar av leasingskulder	-137	-161	-307
Återbetalningar av lån	-238	-	-22
	-11 375	- 8 161	45 700
Periodens kassaflöde	4 597	522	1 176
Kassa och bank			
Kassa och bank vid periodens ingång	3 433	2 182	2 182
Effekter från valutakursförändringar	-118	64	754
Periodens kassaflöde	4 597	522	1 176
Kassa och bank vid periodens utgång	7 911	2 768	3 433

Resultaträkning

MSEK	2025 Jan-jun	2024 Jan-jun	2024 Jan-dec
Övriga rörelseintäkter	-	-	-
Övriga rörelsekostnader	0	0	-1
Rörelseresultat	0	0	-1
Resultat från finansiella investeringar			
Utdelning från dotterbolag	12 754	8 596	67 253
Ränteintäkter och liknande resultatposter	103	153	276
Räntekostnader och liknande resultatposter	-471	-121	-574
Nedskrivning av aktier i dotterbolag	-	-	-56 199
Resultat efter finansiella poster	12 386	8 627	10 755
Koncernbidrag, netto	-	-	-9
Resultat före skatt	12 386	8 627	10 746
Skatt på periodens resultat	-50	-5	-26
Periodens resultat	12 336	8 622	10 720

Totalresultat

MSEK	2025 Jan-jun	2024 Jan-jun	2024 Jan-dec
Periodens resultat	12 336	8 622	10 720
Övrigt totalresultat			
<i>Poster som senare kan komma att omklassificeras till resultaträkningen</i>			
Omräkningsdifferenser på utländska verksamheter	0	0	0
Skatt hänförlig till poster som kan komma att omklassificeras	0	0	0
	0	0	0
Summa totalresultat för perioden	12 336	8 623	10 721

Balansräkning

MSEK	2025	2024	2024
Tillgångar	30 jun	30 jun	31 dec
Finansiella anläggningstillgångar			
Aktier i koncernföretag	75 804	18 314	76 057
Aktier i intresseföretag	20	20	20
	75 824	18 334	76 077
Uppskjuten skattefordran	3	4	3
Kortfristiga fordringar			
Fordringar hos koncernföretag	208	129	81
Övriga fordringar	0	-	0
Upplupen ränteintäkt	4	19	8
	212	148	89
Kortfristiga placeringar	497	2 670	1 132
Kassa och bank	3 623	1 282	1 856
Summa tillgångar	80 158	22 439	79 156
Eget kapital, avsättningar och skulder			
Eget kapital			
Aktiekapital	2 726	2 726	2 726
Reservfond	400	400	400
Balanserad vinst	41 813	8 064	42 092
Periodens resultat	12 336	8 622	10 720
	57 274	19 811	55 938
Efterställda skulder	1 498	1 497	1 498
Avsättningar			
Övriga avsättningar	10	9	10
	10	9	10
Långfristiga skulder			
Lån från moderbolag	19 220	-	19 763
Kortfristiga skulder			
Skulder till koncernföretag	1 641	1 116	1 732
Skatteskulder	58	-	31
Leverantörsskulder	1	-	0
Övriga skulder	351	2	45
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	105	4	140
	2 156	1 122	1 948
Summa eget kapital, avsättningar och skulder	80 158	22 439	79 156

NOT 1 – Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har, för koncernen, upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering och tillämpliga bestämmelser i lagen (1995:1560) om årsredovisning för försäkringsföretag (ÅRFL) och för moderbolaget i enlighet med årsredovisningslagen (1995:1554) (ÅRL). De redovisningsprinciper som tillämpats för koncernen och moderbolaget i denna delårsrapport är oförändrade jämfört med årsredovisningen för 2024 förutom de förändringar som beskrivits i avsnittet nedan.

Utöver de upplysningar som lämnas i not 1-5 finns viss kompletterande information i delårsrapportens avsnitt Ekonomisk översikt.

Ändringar i rörelsesegment

If har uppdaterat sina rörelsesegment. Topdanmark rapporterades 2024 som ett eget segment men har nu integrerats i affärsområdena Privat och Företag.

Ifs affärsområde Baltikum har tidigare rapporterats separat, men anses baserat på kvantitativa faktorer inte längre uppfylla kriterierna för ett rapporterbart segment enligt IFRS 8 och rapporteras under Övrig verksamhet.

I och med den nya bedömningen av Ifs segmentsrapportering rapporteras inte längre Kapitalförvaltning separat, eftersom det avser en huvudkontorsverksamhet som stöder rörelsesegmenten och de intäkter som genereras är underordnad verksamheten i rörelsesegmenten.

Sammanfattningsvis är Ifs rapporterbara segment affärsområdena Privat, Företag och Industri. För varje segment presenteras de belopp i resultaträkningen som utgör Resultat av försäkringstjänster, vilket motsvarar det som regelbundet rapporteras till ledningen för att bedöma resultatet.

NOT 2 – Risker och osäkerhetsfaktorer

Risker och riskhantering är en naturlig och integrerad del av Ifs verksamhet och omvärld. En väl fungerande riskhateringsprocess är en förutsättning för att effektivt kunna driva verksamheten och nå fastställda mål. Ifs främsta riskkategorier är teckningsrisk, marknadsrisk, kreditrisk, operativ risk samt övriga risker som inkluderar hållbarhetsrisker. De huvudsakliga teckningsriskerna inom försäkringsrörelsen är premie- och avsättningsrisker, och inom marknadsrisk är de huvudsakliga riskerna ränterisk, aktierisk och valutarisk.

If har ett riskramverk för att hantera sina risker i linje med övergripande riskhanteringsmål och strategi. If baserar sitt riskramverk

på reglering och bästa praxis samt applicerar modellen med tre linjer i det dagliga riskarbetet. Målsättningen med riskhanteringen är att försäkra styrelserna och andra intressenter om att risker och kapital hanteras på lämpligt sätt.

I och med förvärvet av Topdanmark-koncernen, kommer Topdanmarks riskprofil integreras med Ifs riskramverk. risker och riskhantering, inklusive de som tillkommit med förvärvet av Topdanmark, beskrivs utförligare i årsredovisningen för 2024.

NOT 3 – Resultat per affärsområde

Resultaträkning per affärsområde

MSEK	Privat	Företag	Industri	Övrigt ¹⁾	Totalt 2025 Jan-jun	Privat	Företag	Industri	Övrigt ¹⁾	Totalt 2024 Jan-jun
Försäkringsintäkter	21 949	12 678	5 814	1 640	42 082	16 881	7 741	5 761	1 433	31 816
Kostnader för återförsäkringspremier	-269	-627	-2 514	-13	-3 424	-164	-111	-2 056	-10	-2 341
Kostnader för försäkringstjänster, försäkringsersättningar	-14 815	-8 202	-2 724	-947	-26 688	-11 844	-5 370	-3 836	-852	-21 902
Kostnader för försäkringstjänster, driftskostnader	-3 206	-2 120	-613	-284	-6 223	-2 380	-1 249	-593	-275	-4 497
Återförsäkrarens andel av försäkringsersättningar	83	319	705	-8	1 099	88	66	1 210	6	1 370
Resultat från försäkringstjänster	3 742	2 048	667	389	6 846	2 580	1 078	486	302	4 446
Kapitalförvaltningens resultat					3 558					4 306
Finansiella intäkter eller kostnader från försäkring					-682					-306
Finansiellt resultat					2 876					4 000
Övriga intäkter					873					912
Övriga kostnader					-1 397					-932
Räntekostnader, upplåning					-396					-52
Ränteintäkt, nettopensionstillgång					4					3
Resultat från intresseföretag					1					-2
Resultat före skatt					8 807					8 375

¹⁾ Resultat från försäkringstjänster i Övrigt omfattar huvudsakligen affärsområde Baltikum samt mottagen återförsäkring från Hastingskoncernen. I posten ingår även elimineringar och justeringar till koncernens principer om 89 (78) på raden Kostnader för försäkringstjänster, försäkringsersättningar och -30 (-26) på raden Kostnader för försäkringstjänster, driftskostnader.

Balansräkning per affärsområde

MSEK	Privat	Företag	Industri	Övrigt ¹⁾	Totalt 2025 30 jun	Privat	Företag	Industri	Övrigt ¹⁾	Totalt 2024 30 jun
Tillgångar										
Återförsäkringstillgångar	279	2 508	5 030	18	7 835	409	326	6 414	50	7 199
Övriga tillgångar ²⁾	-	-	-	-	177 615	-	-	-	-	135 639
Summa tillgångar	279	2 508	5 030	18	185 450	409	326	6 414	50	142 838
Eget kapital, avsättningar och skulder										
Eget kapital	-	-	-	-	38 723	-	-	-	-	41 641
Försäkringsskulder	41 218	40 105	21 476	3 175	105 973	34 365	23 365	22 588	2 689	83 007
Övrigt ²⁾	-	-	-	-	40 753	-	-	-	-	18 190
Summa eget kapital, avsättningar och skulder	41 218	40 105	21 476	3 175	185 450	34 365	23 365	22 588	2 689	142 838

¹⁾ Återförsäkringstillgångar och Försäkringsskulder som allokaterats till Övrigt är hänförliga till affärsområde Baltikum samt mottagen återförsäkring från Hastingskoncernen.

²⁾ Övriga tillgångar och skulder har ej fördelats per affärsområde.

NOT 4 –Andra finansiella placeringstillgångar samt derivatskulder

Klassificering av andra finansiella placeringstillgångar samt derivatskulder

Den redovisningsmässiga hanteringen av finansiella tillgångar och skulder är avhängig deras klassificering.

MSEK	Anskaffningsvärde		Verkligt värde		Bokfört värde	
	2025 30 jun	2024 30 jun	2025 30 jun	2024 30 jun	2025 30 jun	2024 30 jun
Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)						
Aktier och andelar	9 693	8 942	15 568	15 332	15 568	15 332
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	121 344	104 868	122 552	104 255	122 552	104 255
Derivat	-	-	346	62	346	62
Totala finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen	131 037	113 810	138 466	119 648	138 466	119 648
Finansiella tillgångar till upplupet anskaffningsvärde¹⁾						
Övriga lån	729	1 958	712	1 939	712	1 939
Depositioner hos kreditinstitut	6	-	6	-	6	-
Totalt andra finansiella placeringstillgångar	131 772	115 768	139 183	121 587	139 183	121 587
Finansiella skulder till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)						
Derivat	-	-	560	262	560	262
Totalt finansiella skulder till verkligt värde	-	-	560	262	560	262

¹⁾ Övriga lån är i enlighet med IFS tillämpning av IFRS 9 redovisade till upplupet anskaffningsvärde. Verkligt värde är enbart angivet som upplysning. Finansiella instrument med information om verkligt värde klassificeras i tre olika nivåer beroende på dess likviditet och värderingsmetod. Samtliga lånefordringar klassificeras i nivå 3 och verkligt värde för dessa baseras på kassaflödesvärdering.

Finansiella placeringstillgångar och derivatskulder värderade till verkligt värde

Inom If bedrivs en noggrann process och kontroll för att fastställa verkliga värden av finansiella tillgångar och skulder i enlighet med gällande regelverk. Vid behov görs exempelvis kontroller mot flera olika externa källor och rimlighetsbedömningar av onormala prisförändringar.

Olika värderingsmetoder används för att fastställa det verkliga värdet beroende på typ av finansiella instrument och i vilken utsträckning de handlas på aktiva marknader. För att avgöra hur aktiv en marknad är med avseende på frekvens och volym använder sig If huvudsakligen av information som sammanställs av Bloomberg. Noterade aktier värderas utifrån senaste noterade betalkurser, vilka erhålls från Bloomberg. Värderingen av obligationer görs i regel också till priser från Bloomberg, där senaste köpkurser används för noterade räntebärande värdepapper. För modellvärderade instrument används räntekurvor baserade på noterade snittkurser.

Ifs finansiella instrument som värderas till verkligt värde klassificeras i tre olika nivåer beroende dels på värderingsmetoder, dels på hur aktiv marknaden är samt tillgänglig observerbara eller icke observerbara indata. Kontroll av nivåklassificeringen görs kvartalsvis. Ändras förutsättningarna för gällande nivå, flyttas det aktuella innehavet till rätt nivå.

Nivå 1 – Finansiella tillgångar och skulder med värdering baserad på noterade priser på aktiva marknader för identiska tillgångar och skulder.

Noterade priser på aktiva marknader anses vara den bästa uppskattningen av en tillgångs/skuldens verkliga värde. En aktiv marknad kännetecknas normalt av noterade priser som är enkelt tillgängliga och som representerar aktuella och regelbundet förekommande transaktioner mellan parter som är oberoende av varandra.

Tillgångar och skulder i kategorin omfattar aktier, börsnoterade fonder (ETF), aktie- och räntefonder samt räntebärande instrument där det finns noterade priser på en aktiv marknad vid värderingstillfället.

Nivå 2 – Finansiella tillgångar och skulder med värdering baserad på noterade priser eller värdering baserad på direkt eller indirekt observerbara marknadsdata.

I värderingsnivå 2 är all väsentlig indata observerbar antingen direkt eller indirekt. Den absoluta merparten av instrumenten i nivå 2 handlas på en marknad med dagligt noterade priser och regelbundet förekommande marknadstransaktioner, men där marknaden inte bedöms vara tillräckligt aktiv med avseende på frekvens och volym och/eller då standardavvikelsen på priserna är hög. En mycket begränsad del av instrumenten är modellvärderade med hjälp av marknadsdata som är indirekt observerbar, vilket innebär att priserna kan härledas från observerbara marknader där marknadsräntor och underliggande priser normalt uppdateras dagligen eller i undantagsfall åtminstone på månadsbasis.

Instrument som värderas i nivå 2 omfattar räntebärande tillgångar där marknaden inte bedöms tillräckligt aktiv samt de flesta OTC-derivat, standardiserade derivat och valutaderivat.

Nivå 3 – Finansiella tillgångar och skulder med värdering baserad på icke observerbara indata för tillgången eller skulden.

När varken noterade priser på aktiva marknader eller observerbara marknadsdata är tillgängliga, beräknas det verkliga värdet av finansiella instrument utifrån värderingstekniker som baseras på icke-observerbara marknadsdata.

Nivå 3 omfattar private equity investeringar, onoterade aktier samt obligationer och lån i företag med finansiella svårigheter där handel med instrumenten i princip har upphört.

De typer av finansiella instrument som klassificeras på nivå 3 diskuteras nedan med hänvisning till typ av värdepapper samt värderingsmetod:

- Private equity är klassificerade som nivå 3. Flertalet av Ifs investeringar i private equity är gjorda i fonder. De verkliga värdena baseras på kurser och andelsvärden som erhållits från fonderna. Dessa kurser har fastställts utifrån värdeutvecklingen i de underliggande tillgångarna i enlighet med marknadspraxis. Den senaste erhållna värderingen används.
- För vissa onoterade aktier erhålls en extern värdering, vilken ligger till grund för Ifs värdering. De externa värderingarna bygger på modeller som innehåller icke observerbara förutsättningar.
- Övriga tillgångar i nivå 3 värderas i regel minst årligen och värderingen baseras antingen på externa uppskattningar, kassaflödesvärderingar eller senaste marknadstransaktioner.

Finansiella placeringstillgångar och derivatskulder fördelade i verkligt värde-hierarki								
MSEK	2025 30 jun				2024 30 jun			
	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Totalt verkligt värde	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Totalt verkligt värde
Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)								
Aktier och andelar ¹⁾	14 655	817	96	15 568	15 202	-	129	15 332
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	92 139	30 340	73	122 552	76 733	27 368	154	104 255
Derivat								
Inflationslänkade swappar	-	145	-	145	-	-	-	-
Räntederivat	-	20	-	20	-	-	-	-
Valutaderivat	-	181	-	181	-	62	-	62
Totala finansiella tillgångar till verkligt värde	106 795	31 502	169	138 466	91 936	27 430	283	119 648
Finansiella skulder till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)								
Derivat								
Inflationslänkade swappar	-	197	-	197	-	-	-	-
Räntederivat	-	321	-	321	-	-	-	-
Valutaderivat	-	42	-	42	-	262	-	262
Totalt finansiella skulder till verkligt värde	-	560	-	560	-	262	-	262
¹⁾ Aktiefonder uppgår till 7 065 MSEK (5 539) i balanserna, varav 6 237 MSEK (5 442) är fördelat till nivå 1, i nivå 2 ingår 817 MSEK (-) och i nivå 3 ingår 11 MSEK (96).								

Överföringar från nivå 1 till nivå 2 uppgick till 3 529 MSEK (1 667) motsvarande 2,5 procent (1,4) av den utestående balansen för finansiella placeringstillgångar värderade till verkligt värde. Överföringar

från nivå 2 till nivå 1 uppgick till 3 895 MSEK (1 854) motsvarande 2,8 procent (1,5) av den utestående balansen för finansiella placeringstillgångar värderade till verkligt värde.

Finansiella placeringstillgångar i nivå 3

Samtliga tillgångar i nivå 3 är klassificerade som finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt). Tillgångarna redovisade i nivå 3 uppgick per den 30 juni 2025 till 169 MSEK (283).

MSEK	Bokfört värde	Netto vinster/förluster redovisade	Försäljningar/	Över-	Valutakurs-	Bokfört värde	Netto vinster/
2025	1 jan	i resultaträkningen	Köp	förfall	differenser	30 jun	förluster redovisade
Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)							
Aktier och andelar	101	-6	-	-	1	96	-6
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	197	1	20	-137	-10	73	1
Totalt	298	-4	20	-137	-9	169	-4

MSEK	Bokfört värde	Netto vinster/förluster redovisade	Försäljningar/	Över-	Valutakurs-	Bokfört värde	Netto vinster/
2024	1 jan	i resultaträkningen	Köp	förfall	differenser	30 jun	förluster redovisade
Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)							
Aktier och andelar	48	0	80	-	2	129	0
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	163	-2	-	-10	3	154	-2
Totalt	210	-2	80	-10	5	283	-2

Känslighetsanalys för finansiella placeringstillgångar i nivå 3

Nedan visas känsligheten av finansiella instrument värderade till verkligt värde i nivå 3 vid förändringar i nyckelantaganden uppdelat på kategori och finansiellt instrument.

Följande förändringar i nyckelantaganden har använts:

- ökning på en procent av räntekurvan för obligationer och andra räntebärande tillgångar;
- 20 procent lägre priser för aktierelaterade värdepapper.

MSEK	2025 30 jun	Effekt av rimligt möjliga alternativa antaganden	2024 30 jun	Effekt av rimligt möjliga alternativa antaganden
	Bokfört värde		Bokfört värde	
Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen (obligatoriskt)				
Aktier och andelar ¹⁾	96	-19	129	-26
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	73	-	154	-1
Totalt	169	-19	283	-26

¹⁾ Inkluderar andelar i aktiefonder.

NOT 5 – Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

MSEK	2025 30 jun	2024 30 jun	2024 31 dec
Panter och jämförliga säkerheter			
Andra finansiella placeringstillgångar	4 183	4 610	4 616
Aktier i dotterbolag	1 029	1 051	1 037
Kassa och bank	4	17	4
Totalt	5 216	5 678	5 657
Försäkringstagarnas förmånsrätt			
Tillgångar som omfattas av försäkringstagarnas förmånsrätt	108 096	112 291	111 702
Försäkringstekniska avsättningar, netto ¹⁾	-69 072	-70 570	-68 992
Överskott av registerförda tillgångar	39 024	41 721	42 710
Eventalförpliktelser och andra åtaganden			
Borgens- och garantiförbindelser	16	19	16
Andra åtaganden	298	303	487
Totalt	313	322	503

¹⁾ Beräknade i enlighet med Solvens II-regelverket.

Underskrift

Stockholm den 22 augusti 2025

Morten Thorsrud
Verkställande direktör

Delårsrapporten har inte granskats av bolagets revisorer.

Definitioner tillämpade från 2023 och omräknad jämförelseperiod 2022

Alternativa nyckeltal

Ett nyckeltal som inte definieras i tillämpliga regelverk (IFRS, ÅRFL, FFFS 2019:23 och FRL), men som av If bedöms relevant för att följa upp och beskriva koncernens finansiella situation och för att ge ytterligare användbar information till användarna av de finansiella rapporterna. Eftersom dessa mått utvecklats och anpassats för If är de inte fullt ut jämförbara med liknande nyckeltal som presenteras av andra företag. Nedan markeras dessa med *).

Bruttopremieinkomst *)

Med bruttopremieinkomst avses den ersättning som If erhåller av försäkringstagaren för att acceptera överföring av försäkringsrisk. Bruttopremieinkomsten är den avtalsbestämda premien (för hela försäkringsperioden) för de försäkringsavtal där risköverföringen påbörjats under perioden och därefter justerats för förväntade förluster och bortskrivningar.

Bruttopremietillväxt *)

Förändring i bruttopremieinkomst justerat för valutaeffekter och exklusive eventuella justeringar för förväntade förluster och bortskrivningar, uttryckt i procent.

Driftskostnadsprocent

Kostnader för försäkringstjänster, driftskostnader i förhållande till summan av försäkringsintäkter och kostnader för återförsäkringspremier, uttryckt i procent.

Försäkringsmarginal *)

Resultat från försäkringstjänster i förhållande till summan av försäkringsintäkter och kostnader för återförsäkringspremier, uttryckt i procent.

Konsolideringskapital

Eget kapital minus uppskjuten skattefordran, plus obesattade reserver, efterställda skulder och uppskjuten skatteskuld.

Konsolideringsgrad

Nyckeltal som visar den relativa storleken av konsolideringskapitalet. Konsolideringsgraden beräknas som konsolideringskapitalet i förhållande till premieinkomst, f e r exklusive portföljpremier.

Omkostnadsprocent *)

Summan av kostnader för försäkringstjänster, driftskostnader och skaderegleringskostnader i förhållande till summan av försäkringsintäkter och kostnader för återförsäkringspremier, uttryckt i procent.

Riskprocent *)

Summan av kostnader för försäkringstjänster, försäkringsersättningar exklusive skaderegleringskostnader och återförsäkrares andel av försäkringsersättningar i förhållande till summan av försäkringsintäkter och kostnader för återförsäkringspremier, uttryckt i procent.

Skadeprocent

Summan av kostnader för försäkringstjänster, försäkringsersättningar inklusive skaderegleringskostnader och återförsäkrares andel av försäkringsersättningar i förhållande till summan av försäkringsintäkter och kostnader för återförsäkringspremier, uttryckt i procent.

Totalavkastningsprocent

Kapitalavkastning i förhållande till andra finansiella placeringstillgångar, byggnader och mark, kassa och bank, finansiella upplupna intäkter, fondlikvidfordringar/-skulder samt derivatskulder, uttryckt i procent. Avkastningen har beräknats med daglig tidsviktad beräkningsmetod.

Totalkostnadsprocent

Summan av kostnader för försäkringstjänster (försäkringsersättningar och driftskostnader) och återförsäkrares andel av försäkringsersättningar i förhållande till summan av försäkringsintäkter och kostnader för återförsäkringspremier, uttryckt i procent.

Definitioner tillämpade för perioden 2021 som inte har räknats om i Nyckeltal

Alternativa nyckeltal

Ett nyckeltal som inte definieras i tillämpliga regelverk (IFRS, ÅRFL, FFFS 2019:23 och FRL), men som av If bedöms relevant för att följa upp och beskriva koncernen/bolagets finansiella situation och för att ge ytterligare användbar information till användarna av de finansiella rapporterna. Eftersom dessa mått utvecklats och anpassats för If är de inte fullt ut jämförbara med liknande nyckeltal som presenteras av andra företag. Nedan markeras dessa med *).

Driftskostnadsprocent

Driftskostnader i försäkringsrörelsen för egen räkning i förhållande till premieintäkter för egen räkning, uttryckt i procent.

Försäkringsmarginal *)

Tekniskt resultat exklusive övriga tekniska intäkter och övriga driftskostnader i förhållande till premieintäkter för egen räkning, uttryckt i procent.

Konsolideringskapital

Eget kapital minus uppskjuten skattefordran, plus obesattade reserver, efterställda skulder och uppskjuten skatteskuld.

Konsolideringsgrad

Nyckeltal som visar den relativa storleken av konsolideringskapitalet. Konsolideringsgraden beräknas som konsolideringskapitalet i förhållande till premieinkomst, f e r exklusive portföljpremier.

Omkostnadsprocent *)

Summan av driftskostnader i försäkringsrörelsen för egen räkning och skaderegleringskostnader i förhållande till premieintäkter för egen räkning, uttryckt i procent.

Riskprocent *)

Summa försäkringsersättningar för egen räkning exklusive skaderegleringskostnader i förhållande till premieintäkter för egen räkning, uttryckt i procent.

Skadeprocent

Summa försäkringsersättningar för egen räkning inklusive skaderegleringskostnader i förhållande till premieintäkter för egen räkning, uttryckt i procent.

Totalavkastningsprocent

Kapitalavkastning i förhållande till andra finansiella placeringstillgångar, byggnader och mark, kassa och bank, finansiella upplupna intäkter, fondlikvidfordringar/-skulder samt derivatskulder, uttryckt i procent. Avkastningen har beräknats med daglig tidsviktad beräkningsmetod.

Totalkostnadsprocent

Summan av försäkringsersättningar och driftskostnader för egen räkning i försäkringsrörelsen i förhållande till premieintäkter för egen räkning, uttryckt i procent.

Kontakt:

Sverige +46 771 430 000 if.se

Norge +47 21 49 24 00 if.no

Danmark +45 368 740 00 if.dk

Finland +358 10 51510 if.fi

